Протокол № 4
заседания муниципального методического объединения
  от 12 апреля 2024 года
 Присутствовали –3 чел. (Коротнева И.В., Осинцева В.В, Петренко Н.В.)
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.       Представление материалов стратегической сессии, состоявшейся 27 марта в НИПКиПРО
2.       Проведение муниципального фестиваля событий. Выбор мероприятия для представления на регион.
3.       Обсуждение формата и задач предстоящего мониторинга функциональной грамотности.
СЛУШАЛИ:
По первому вопросу выступила Коротнева И.В. Была представлена тема проектировочной сессии:
«Обеспечение качества общего образования в соответствии с обновлёнными ФГОС ОО, ФООП, ФАОП. Тема «Год Семьи» как актуальный аспект деятельности заместителей директоров по ВР». Обозначена актуальная цель: совершенствование профессиональной компетентности педагогических работников, избранных руководителями муниципальных методических объединений, в части проектирования образовательного процесса, связанного с Годом Семьи и последующей реализации методической работы в этом направлении. Были представлены все материалы и презентации, предоставленные НИПКиПРО. Затем состоялось обсуждение целей и задач Года семьи в муниципалитете, высказался каждый и рассказал об особенностях выстраивания отношений с родительской общественностью в каждом образовательном учреждении.
По второму вопросу высказался каждый и были представлены по одному воспитательному событию от образовательного учреждения. Состоялось обсуждение, совместно принято решении о представлении на регион воспитательного события Лицея «Технополис».
 По третьему вопросу выступила Коротнева И.В., были обозначены сроки и параметры оценки ФГ в 2024 году. Затем каждый высказался о планируемых подходах к проведению процедуры оценки.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять целевые ориентиры воспитательной работы в 2024 году, направленной на укрепление связей с родительской общественностью, установление крепких тесных отношений образовательных учреждений с семьями учеников.
2. Принять решении о представлении на регион воспитательного события Лицея «Технополис».
3. Провести мониторинг глобальных компетенций и креативного мышления в тех же параллелях, что в прошлом году по предложенной форме отчета.
[image: ]
Секретарь                          Коротнева И.В.

[bookmark: _GoBack]

image1.png

image2.jpeg